
Kraftfahrlinie 5377

Sonn/Feiertag

Verkehrsbeschränkung: S S S S S S S S S S F

Kurs 302 102 104 304 306 106 108 308 310 312 110 314 316 112 114 318 320 116 202 322 324 Rufbus Rufbus Rufbus

Anschluss von Zug aus St. Veit/Glan 06:50 09:47 12:47 12:47

Anschluss von Zug aus St. Veit/Glan 07:47 08:10 09:47 10:47 11:47 12:10 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 16:47 17:47 18:47

Anschluss von Zug aus Friesach 06:18 12:18 14:18 16:47 16:47 18:48

Treibach-Althofen Bahnhof (Vorplatz) 06:22 06:54 07:51 08:14 09:51 10:51 11:51 12:22 12:51 13:11 13:51 14:22 14:51 15:51 16:51 16:51 17:51 18:51 09:51 12:51 15:51

Treibach-Althofen Bbf 06:23 06:55 07:52 08:15 09:52 10:52 11:52 12:23 12:52 13:12 13:52 14:23 14:52 15:52 16:52 16:52 17:52 18:52 09:52 12:52 15:52

Treibach-Althofen Auer-v.-Welsbach-Straße 06:24 06:56 07:53 08:16 09:53 10:53 11:53 12:24 12:53 13:13 13:53 14:24 14:53 15:53 16:53 16:53 17:53 18:53 09:53 12:53 15:53

Treibach-Althofen Industrie AG 06:25 06:57 07:54 08:17 09:54 10:54 11:54 12:25 12:54 13:14 13:54 14:25 14:54 15:54 16:54 16:54 17:54 18:54 09:54 12:54 15:54

Treibach-Althofen Karl-Veldner-Straße 06:26 06:58 07:55 08:18 09:55 10:55 11:55 12:26 12:55 13:15 13:55 14:26 14:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 09:55 12:55 15:55

Krumfelden Straßenwirt I 07:00 07:57 08:20 09:57 10:57 11:57 12:28 12:57 13:17 13:57 14:28 14:57 15:57 16:57 16:57 17:57 18:57 09:57 12:57 15:57

Zwischenwässern I 07:02 07:59 08:22 09:59 10:59 11:59 12:30 12:59 13:19 13:59 14:30 14:59 15:59 16:59 16:59 17:59 18:59 09:59 12:59 15:59

Friesach Bhf I I I I 08:49 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Friesach Krankenhaus I I I I 08:52 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Anschluss von Zug aus St. Veit/Glan 08:52

Micheldorf-Hirt Bhf I I I I 08:56 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Hirt Brauerei I I I I 08:58 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Hohenfeld b. Althofen I 07:03 08:00 08:23 09:00 10:00 11:00 12:00 12:31 13:00 13:20 14:00 14:31 15:00 16:00 17:00 17:00 18:00 19:00 10:00 13:00 16:00

Hacklwirt b. Althofen I 07:04 08:01 08:24 09:01 10:01 11:01 12:01 12:32 13:01 13:21 14:01 14:32 15:01 16:01 17:01 17:01 18:01 19:01 10:01 13:01 16:01

Drahtzug b. Straßburg I 07:05 08:02 08:25 09:02 10:02 11:02 12:02 12:33 13:02 13:22 14:02 14:33 15:02 16:02 17:02 17:02 18:02 19:02 10:02 13:02 16:02

Gundersdorf b. Straßburg I 07:06 08:03 08:26 09:03 10:03 11:03 12:03 12:34 13:03 13:23 14:03 14:34 15:03 16:03 17:03 17:03 18:03 19:03 10:03 13:03 16:03

St. Georgen b. Straßburg Lindenwirt I 07:07 08:04 08:27 09:04 10:04 11:04 12:04 12:35 13:04 13:24 14:04 14:35 15:04 16:04 17:04 17:04 18:04 19:04 10:04 13:04 16:04

Mellach b. Straßburg I 07:08 08:05 08:28 09:05 10:05 11:05 12:05 12:36 13:05 13:25 14:05 14:36 15:05 16:05 17:05 17:05 18:05 19:05 10:05 13:05 16:05

Straßburg/Gurk Sumperkreuz I 07:09 08:06 08:29 09:06 10:06 11:06 12:06 12:37 13:06 13:26 14:06 14:37 15:06 16:06 17:06 17:06 18:06 19:06 10:06 13:06 16:06

Straßburg/Gurk 10.-Oktober-Straße I 07:11 08:08 08:31 09:08 10:08 11:08 12:08 12:39 13:08 I 14:08 14:39 15:08 16:08 17:08 17:08 18:08 19:08 10:08 13:08 16:08

Straßburg Schulen I I I I I I I I I I 13:30 I I I I I I I I I I I

Straßburg/Gurk Hauptplatz 05:38 06:38 07:12 08:09 08:32 09:09 10:09 11:09 12:09 12:40 13:09 13:31 14:09 14:40 15:09 16:09 17:09 17:09 18:09 19:09 10:09 13:09 16:09

Straßburg/Gurk West 05:39 I 07:13 08:10 08:33 09:10 10:10 11:10 12:10 12:41 13:10 13:32 14:10 15:10 16:10 17:10 17:10 18:10 19:10 10:10 13:10 16:10

Straßburg/Gurk Wegkreuz Pratz 05:40 I 07:14 08:11 08:34 09:11 10:11 11:11 12:11 12:42 13:11 13:33 14:11 15:11 16:11 17:11 17:11 18:11 19:11 10:11 13:11 16:11

St. Johann b. Straßburg 05:41 I 07:15 08:12 08:35 09:12 10:12 11:12 12:12 12:43 13:12 13:34 14:12 15:12 16:12 17:12 17:12 18:12 19:12 10:12 13:12 16:12

Anschluss zu Bus Richtung Pisweg Ort 12:57 17:20 17:20

Anschluss von Bus aus Pisweg Ort 07:12

Gurk Bundesstraße 05:42 06:42 07:16 08:13 08:36 09:13 10:13 11:13 12:13 12:44 13:13 13:35 14:13 15:13 16:13 17:13 17:13 18:13 19:13 10:13 13:13 16:13

Gurk West 05:43 I 07:17 08:14 08:37 09:14 10:14 11:14 12:14 12:45 13:14 13:36 14:14 15:14 16:14 17:14 17:14 18:14 19:14 10:14 13:14 16:14

Draschelbach b. Gurk 05:44 I 07:18 08:15 08:38 09:15 10:15 11:15 12:15 12:46 13:15 13:37 14:15 15:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15 10:15 13:15 16:15

Reichenhaus b. Gurk 05:45 I 07:19 08:16 08:39 09:16 10:16 11:16 12:16 12:47 13:16 13:38 14:16 15:16 16:16 17:16 17:16 18:16 19:16 10:16 13:16 16:16

Zweinitz Zweinitzbachbrücke 05:46 I 07:20 08:17 08:40 09:17 10:17 11:17 12:17 12:48 13:17 13:39 14:17 15:17 16:17 17:17 17:17 18:17 19:17 10:17 13:17 16:17

Zweinitz Kfh Pippan 05:47 I 07:21 08:18 08:41 09:18 10:18 11:18 12:18 12:49 13:18 13:40 14:18 15:18 16:18 17:18 17:18 18:18 19:18 10:18 13:18 16:18

Zweinitz Ort 05:49 I 07:23 I 08:43 I 10:20 I 12:20 I I 13:41 14:20 I 16:20 I I 18:20 I 10:20 13:20 16:20

Aich b. Weitensfeld Weizmann 05:51 I 07:25 08:19 08:45 09:19 10:22 11:19 12:22 12:50 13:19 13:43 14:22 15:19 16:22 17:19 17:19 18:22 19:19 10:22 13:22 16:22

Hafendorf b. Weitensfeld 05:52 I 07:26 08:20 08:46 09:20 10:23 11:20 12:23 12:51 13:20 13:44 14:23 15:20 16:23 17:20 17:20 18:23 19:20 10:23 13:23 16:23

Weitensfeld im Gurktal Ost 05:53 I I 08:21 08:47 09:21 10:24 11:21 12:24 I 13:21 13:45 14:24 15:21 16:24 17:21 17:21 18:24 19:21 10:24 13:24 16:24

an Weitensfeld im Gurktal Gemeindeamt 05:14 05:54 06:49 07:28 08:22 08:48 09:22 10:25 11:22 12:25 I 13:22 I 14:25 15:22 16:25 17:22 17:22 18:25 19:22 10:25 13:25 16:25

an Weitensfeld im Gurktal NMS (Sportplatz) I I I 07:31 12:53 13:25 13:46 14:27 14:30 15:48 I I I

ab Weitensfeld im Gurktal Gemeindeamt 05:14 05:54 06:49 08:22 08:48 09:22 10:25 11:22 12:25 12:58 13:47 14:33 15:50 16:25 17:22 18:25

Altenmarkt b. Weitensfeld 05:16 05:56 06:51 13:00 13:49 14:35 15:52 16:27 17:24 18:27

Kleinglödnitz Gh Kloiber 05:17 05:57 06:52 13:01 13:50 14:36 15:53 16:28 17:25 18:28

Kleinglödnitz Spitzer 05:18 05:58 06:53 13:02 13:51 14:37 15:54 16:29 17:26 18:29

Glödnitz Brenitz 05:19 05:59 06:54 13:03 13:53 14:38 15:55 16:30 17:27 18:30

Glödnitz Süd 05:20 06:00 06:55 13:04 13:54 14:39 15:56 16:31 17:28 18:31

an Glödnitz Gemeindeamt 05:21 06:01 06:56 13:05 13:55 14:40 15:57 16:32 17:29 18:32

ab Glödnitz Gemeindeamt 05:21 06:01 06:56 13:05 13:55 14:40 15:57 16:32 18:32

Glödnitz Süd 05:22 06:02 06:57 13:06 13:56 14:41 15:58 16:33 18:33

Glödnitz Brenitz 05:23 06:03 06:58 13:07 13:57 14:42 15:59 16:34 18:34

Kleinglödnitz Spitzer 05:24 06:04 06:59 13:08 13:58 14:43 16:00 16:35 18:35

Kleinglödnitz Rennfurtner 05:25 06:05 07:00 13:09 13:59 14:44 16:01 16:36 18:36

Leßnitz Abzw Deutsch Griffen 05:26 06:06 07:01 13:10 14:00 14:45 16:02 16:37 18:37

Deutsch Griffen Meisenberg 05:27 06:07 I 13:11 14:01 14:46 16:03 16:38 18:38

Deutsch Griffen Mayerhof 05:28 06:08 I 13:12 14:02 14:47 16:04 16:39 18:39

Deutsch Griffen Göschelsberg 05:29 06:09 I 13:13 14:03 14:48 16:05 16:40 18:40

Deutsch Griffen Ortsmitte 05:30 06:10 07:06 13:14 14:04 14:49 16:06 16:41 18:41

Deutsch Griffen Postamt 05:31 06:11 I 13:15 14:05 14:50 16:07 16:42 18:42

Deutsch Griffen Volksschule 05:32 06:12 I 13:16 14:06 14:51 16:08 16:43 18:43

an Deutsch Griffen Raffelwirtsiedlung 05:33 06:13 07:08 13:17 14:07 14:52 16:09 16:44 18:44

Anschluss zu Bis Richtung Feldkirchen 05:36 06:16 07:43 13:22 17:27

Zeichenerklärung: Der Rufbus fährt nur gegen telefonische
S (Kurs verkehrt nur an Schultagen) Voranmeldung, am Vortag bis 19:00 Uhr
F (Kurs verkehrt nur an schulfreien Werktagen) unter der Tel.Nr. 0664 81 41 266

Änderungen vorbehalten!

Treibach-Althofen - (Friesach) - (Micheldorf-Hirt) - Straßburg - Gurk - Weitensfeld  - Glödnitz - Deutsch Griffen

Fahrplan gültig ab 13.12.2020 Montag bis Freitag an Werktagen
Samstag-

Villacher Verkehrsgesellschaft Kowatsch GmbH
Seebacher Allee 16,  9500 Villach, Tel. 04242 541 33
Mail: office@kowatsch.at, www.kowatsch.at
www.facebook.com/richard.verkehrsunternehmen

Mobilitätsbüro GURKTAL
REINSBERGER REISEN GMBH
Zammelsbergstr. 4
9344 Weitensfeld
Tel. 0664 81 41 266



Kraftfahrlinie 5377

Sonn/Feiertag

Verkehrsbeschränkung: S S S S S F S

Kurs 301 101 303 305 103 105 307 309 311 313 315 317 107 109 201 319 111 321 323 Rufbus Rufbus Rufbus

Anschluss von Bus aus Feldkirchen 13:22 14:20 16:01 17:11 19:08

ab Deutsch Griffen Raffelwirtsiedlung 06:00 06:44 07:10 13:24 14:21 16:14 17:15 19:12

Deutsch Griffen Volksschule 06:01 I 07:11 13:25 14:22 16:15 17:16 19:13

Deutsch Griffen Postamt 06:02 I 07:12 13:26 14:23 16:16 17:17 19:14

Deutsch Griffen Ortsmitte 06:03 06:46 07:13 13:27 14:24 16:17 17:18 19:15

Deutsch Griffen Göschelsberg 06:04 I 07:14 13:28 14:25 16:18 17:19 19:16

Deutsch Griffen Mayerhof 06:05 I 07:15 13:29 14:26 16:19 17:20 19:17

Deutsch Griffen Meisenberg 06:06 I 07:16 13:30 14:27 16:20 17:21 19:18

Leßnitz Abzw Deutsch Griffen 06:08 I 07:18 13:32 14:29 16:22 17:23 19:20

Kleinglödnitz Rennfurtner 06:09 I 07:19 13:33 14:30 16:23 17:24 19:21

Kleinglödnitz Spitzer 06:10 I 07:20 13:34 14:31 16:24 17:25 19:22

Glödnitz Brenitz 06:11 I 07:21 13:35 14:32 16:25 17:26 19:23

Glödnitz Süd 06:12 I 07:22 13:36 14:33 16:26 17:27 19:24

ab Glödnitz Gemeindeamt 06:13 06:55 07:23 13:37 14:34 16:27 17:28 19:25

Glödnitz Süd 06:14 I 07:24 13:38 14:35 16:28 17:29 19:26

Glödnitz Brenitz 06:15 I 0,309 13:39 14:36 16:29 17:30 19:27

Kleinglödnitz Spitzer 06:16 I 07:26 13:40 14:37 16:30 17:31 19:28

Kleinglödnitz Gh Kloiber 06:17 I 07:27 13:41 14:38 16:31 17:32 19:29

Altenmarkt b. Weitensfeld 06:18 I 07:28 13:42 14:39 16:32 17:33 19:30

Weitensfeld im Gurktal Gemeindeamt 05:22 05:44 06:20 06:41 07:02 07:30 08:44 09:41 10:44 11:41 12:37 13:44 13:44 14:40 14:44 15:41 16:44 I 19:32 08:41 11:41 14:41

Weitensfeld im Gurktal NMS (Sportplatz) I I I I I 07:33 I I I I 12:41 I 13:46 I I I I I I I I

Weitensfeld im Gurktal Ost 05:23 05:45 06:21 06:42 07:03 I 08:45 09:42 10:45 11:42 I 13:45 13:47 14:42 14:45 15:42 16:45 17:36 08:42 11:42 14:42

Hafendorf b. Weitensfeld 05:24 05:46 06:22 06:43 I 07:35 08:46 09:43 10:46 11:43 12:43 13:46 13:48 14:43 14:46 15:43 16:46 17:37 08:43 11:43 14:43

Aich b. Weitensfeld Weizmann 05:25 05:47 06:23 06:44 I 07:36 08:47 09:44 10:47 11:44 12:44 13:47 13:49 14:44 14:47 15:44 16:47 17:38 08:44 11:44 14:44

Zweinitz Ort I I I 06:47 I 07:39 I 09:47 I 11:47 12:47 I 13:52 14:47 I 15:47 I 17:41 08:47 11:47 14:47

Zweinitz Kfh Pippan 05:26 05:48 06:24 06:48 I 07:40 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 13:53 14:48 14:48 15:48 16:48 17:42 08:48 11:48 14:48

Zweinitz Zweinitzbachbrücke 05:27 05:49 06:25 06:49 I 07:41 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 13:54 14:49 14:49 15:49 16:49 17:43 08:49 11:49 14:49

Reichenhaus b. Gurk 05:28 05:50 06:26 06:50 I 07:42 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 13:55 14:50 14:50 15:50 16:50 17:44 08:50 11:50 14:50

Draschelbach b. Gurk 05:29 05:51 06:27 06:51 I 07:43 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 13:56 14:51 14:51 15:51 16:51 17:45 08:51 11:51 14:51

Gurk West 05:30 05:52 06:28 06:52 I 07:44 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 13:57 14:52 14:52 15:52 16:52 17:46 08:52 11:52 14:52

Gurk Bundesstraße 05:31 05:53 06:29 06:53 07:09 07:45 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 13:58 14:53 14:53 15:53 16:53 17:47 08:53 11:53 14:53

Anschluss zu Bis Richtung Pisweg Ort 12:57 16:57

Anschluss von Bus aus Pisweg Ort 06:49

St. Johann b. Straßburg 05:32 05:54 06:30 06:54 I 07:46 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 13:59 14:54 14:54 15:54 16:54 17:48 08:54 11:54 14:54

Straßburg/Gurk Wegkreuz Pratz 05:33 05:55 06:31 06:55 I 07:47 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:00 14:55 14:55 15:55 16:55 17:49 08:55 11:55 14:55

Straßburg/Gurk West 05:34 05:56 06:32 06:56 I 07:48 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:01 14:56 14:56 15:56 16:56 17:50 08:56 11:56 14:56

Straßburg/Gurk Hauptplatz 05:35 05:57 06:33 06:57 07:13 07:49 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:02 14:57 14:57 15:57 16:57 17:51 08:57 11:57 14:57

Straßburg Schulen I I I I I 07:50 I I I I I I I I I I I I I I

Straßburg/Gurk 10.-Oktober-Straße 05:36 05:58 06:34 06:58 I 07:51 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 14:58 15:58 16:58 17:52 08:58 11:58 14:58

Straßburg/Gurk Sumperkreuz 05:37 05:59 06:35 06:59 I 07:52 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 14:59 15:59 16:59 17:53 08:59 11:59 14:59

Mellach b. Straßburg 05:38 06:00 06:36 07:00 I 07:53 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:00 16:00 17:00 17:54 09:00 12:00 15:00

St. Georgen b. Straßburg Lindenwirt 05:39 06:01 06:37 07:01 I 07:54 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 15:01 16:01 17:01 17:55 09:01 12:01 15:01

Gundersdorf b. Straßburg 05:40 06:02 06:38 07:02 I 07:55 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 15:02 16:02 17:02 17:56 09:02 12:02 15:02

Drahtzug b. Straßburg 05:41 06:03 06:39 07:03 I 07:56 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 15:03 16:03 17:03 17:57 09:03 12:03 15:03

Hacklwirt b. Althofen 05:42 06:04 06:40 07:04 I 07:57 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:04 16:04 17:04 17:58 09:04 12:04 15:04

Hohenfeld b. Althofen 05:43 06:05 06:41 07:05 I 07:58 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:05 16:05 17:05 17:59 09:05 12:05 15:05

Hirt Brauerei I I I I 07:22 I I I I I I I I I I I I I I I

Micheldorf-Hirt Bhf I I I I 07:24 I I I I I I I I I I I I I I I

Anschluss zu Zug Richtung St. Veit/Glan

Friesach Krankenhaus I I I I 07:28 I I I I I I I I I I I I I I I

Friesach Bhf I I I I 07:30 I I I I I I I I I I I I I I I

Zwischenwässern 05:44 06:06 06:42 07:06 07:59 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:06 16:06 17:06 18:00 09:06 12:06 15:06

Krumfelden Straßenwirt 05:46 06:08 06:44 07:08 08:01 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 15:08 16:08 17:08 18:02 09:08 12:08 15:08

Treibach-Althofen Karl-Veldner-Straße 05:48 06:10 06:46 07:10 08:03 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:10 16:10 17:10 18:04 09:10 12:10 15:10

Treibach-Althofen Industrie AG 05:49 06:11 06:47 07:11 08:04 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:11 16:11 17:11 18:05 09:11 12:11 15:11

Treibach-Althofen Auer-v.-Welsbach-Straße 05:50 06:12 06:48 07:12 08:05 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:12 16:12 17:12 18:06 09:12 12:12 15:12

Treibach-Althofen Bahnhof (Vorplatz) 05:51 06:13 06:49 07:13 08:06 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 15:13 16:13 17:13 18:07 09:13 12:13 15:13

Treibach-Althofen Bbf 05:52 06:14 06:50 07:14 08:07 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:14 16:14 17:14 18:08 09:14 12:14 15:14

Anschluss zu Zug Richtung St. Veit/Glan 05:56 06:18 06:54 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:18 16:18 17:18 18:18 09:18 12:18 15:18

Anschluss zu Zug Richtung Friesach 06:56

Zeichenerklärung: Der Rufbus fährt nur gegen telefonische
Voranmeldung, am Vortag bis 19:00 Uhr

S (Kurs verkehrt nur an Schultagen) unter der Tel. Nr. 0664 81 41 266
F (Kurs verkehrt nur an schulfreien Werktagen)

Änderungen vorbehalten!

Deutsch Griffen - Glödnitz - Weitensfeld - Gurk - Straßburg - (Micheldof-Hirt) - (Friesach) - Treibach-Althofen

Fahrplan gültig ab 13.12.2020 Montag bis Freitag an Werktagen
Samstag-

Mobilitätsbüro GURKTAL
REINSBERGER REISEN GMBH
Zammelsbergstr. 4
9344 Weitensfeld
Tel. 0664 81 41 266

Villacher Verkehrsgesellschaft Kowatsch GmbH
Seebacher Allee 16,  9500 Villach, Tel. 04242 541 33
Mail: office@kowatsch.at, www.kowatsch.at
www.facebook.com/richard.verkehrsunternehmen


